A 2

Cambridge University Press

978-1-108-05241-2 - Literae Cantuarienses: The Letter Books of the Monastery of Christ Church,
Canterbury: Volume 3

Edited by J. Brigstocke Sheppard

Excerpt

[More information](#)Apr.
1376.

945.—ORDINACIO DE MONACHIS INFIRMIS.

Cart. Ant.
C. 206.
Rules for
the main-
tenance of
sick monks
is the In-
firmary of
the Con-
vent.

Hæc est ordinacio facta in Scaccario, mense Aprili anno Domini M^oCCC^oLXXVJ^{to}, post visitacionem [reverendi] in Christo patris et domini Domini Simonis permissione divina Cantuariensis Archiepiscopi; vide-licet, in præsencia Domini Stephani Prioris, per Fratres infrascriptos. Per Fratrem Johannem Godniston tunc Suppriorem, Willelmum Eythorne, Johannem Guston, Willelmum Richemund, Ricardum Hatfeld, Johannem Molessch, Johannem Bydynden, Johannem Gloucestre, Willelmum de Dovoria, et Willelmum Woghope. Isti decem Fratres nominati fuerunt, in præsencia dicti Domini Prioris, a senioribus et sanioribus de Conventu ad correcionem infrascriptorum.

Qui ordinarunt, quod quilibet Frater de Conventu claustralibus, actualiter infirmus, de licencia Supprioris occupans cameram in Infirmary, recipiet et habebit de Custode Anniversariorum, pro cibariis emendis et pitanciis suis, diebus carnium, quilibet die quatuor denarios et unum ferculum de liberacione Celerarii, cum pane et cerevisia, sicut moris est. Et cum ad mensam sedere poterit cum aliis fratribus, per licenciam Supprioris et aliorum præsidencium, confratres secum habebit, sicut moris est ab antiquo; nec septa Infirmary publice transbit, nec frocco, sed tantum cuculla, exterius uti debet, nisi prius in Conventu ad *primam* fuerit, prout consuetudinis esse dinoscitur. Et notandum est, quod tres lavendarii et balnearius, quando necesse fuerit, custodient dictos Fratres in camenis, et ministrabunt eis per diem et noctem, sicut antea fieri solet; et si isti minus sufficient pro custodia fratrum prædictorum tunc Supprior qui pro tempore fuerit de aliis custodibus providebit; vel si aliquis dictorum Fratrum infirmorum scolarem habeat in elemosinaria, per discretionem Supprioris et Eleemosinarii, dicto Fratri infirmo ministrare debet; qui vero nullum scolarem habuerit in elemosinaria, habere debet unum scolarem positum

Cambridge University Press

978-1-108-05241-2 - Literae Cantuarienses: The Letter Books of the Monastery of Christ Church,
Canterbury: Volume 3

Edited by J. Brigstocke Sheppard

Excerpt

[More information](#)

CANTUARIENSES.

5

in elemosinariam per alios seculares. Et si remunerari alios custodes Fratrum infirmorum libeat, per discrecionem Supprioris et Custodis Anniversariorum remunerentur.

Item: alii Fratres infirmi claustrales, qui propter infirmitatem non possunt sequi Conventum, et per discrecionem et licenciam Supprioris ad *Mensam Magistri*¹ comedent, quilibet eorum duos denarios per diem recipiet de dicto Custode Anniversariorum per discrecionem tamen Supprioris.

Item: quilibet Stacionarius, qui communia cibaria comedere poterit, pro pittanciis suis duodecem denarios recipiet de dicto Custode per septimanam. Pro quibus exhibicionibus faciendis, ut prædictum est, præfatus Custos Anniversariorum recipiet annuatim quinque marcas, sicut prius fieri solet, de pensione ecclesiæ de Bocton; et alias quinque marcas, vel plus si necesse fuerit, recipiet de Custode Tumbæ Beati Martiris Thomæ.

Et notandum, quod infrascripti Fratres, licet infirmi fuerint, nichil recipient de prædicta exhibicione: videlicet, Supprior, Sacrista, Subsacrista, Præcentor, Celerarius, Subcelerarius, Camerarius, Eleemosinarius, Capellanus Domini Prioris, Thesaurarii, Feretrarii, Custos Coronæ Beati Martiris Thomæ, Custos Beatæ Mariæ in Criptis, Custos Ensis et Tumbæ Beati Thomæ, Custos granarii et berthonæ, et omnes Custodes maneriorum qui pro tempore fuerint; omnes alii² Fratres *mere claustrales* per se nuncupantur.

Item: de medicinis Fratrum infirmorum, medicus, qui pro tempore fuerit, cum apotecario, providere debet; et bis ad minus in anno cedulam expensarum, sicut prædictus Custos Anniversariorum, Priori et Conventui exhibere debet.

¹ This was a liberally-supplied table placed in a hall adjoining the Infirmary, and reserved for con-

valescents and monks who were taking *deportum*.

² *alias*, MS.

Cambridge University Press

978-1-108-05241-2 - Literae Cantuarienses: The Letter Books of the Monastery of Christ Church, Canterbury: Volume 3

Edited by J. Brigstocke Sheppard

Excerpt

[More information](#)

Item: ordinatum est, quod Camerarius recipiet per annum pro plena administracione officii sui trecentas et viginti libras, ad quatuor anni terminos æqualiter, ad Festum Omnis Sanctorum, Purificacionis Beatæ Mariæ, Pentecostes, et Assumptionis ejusdem Virginis: videlicet, de Feretrariis viginti libras; de ecclesia de Westerham viginti libras; de elemosinaria, pro fructibus porcionum rectoriarum ecclesiarum de Estry et Monkstone, [viginti libras]; et residuum recipiet de custodiis aliorum maneriorum.

6 May
1376. 946.—LITTERA REGIS EDWARDI TERCII AD GUBERNA
Reg. B. TOREM HIBERNIAE.
30.

The King's favourable reply to the petition of the Chapter. It is decided that the Irish rent is a spiritual profit, and therefore is not touched by the ordinance against absentees. Rex dilectis et fidelibus suis Gubernatori, Custodi sive Justiciario, ac Cancellario, et Thesaurario nostris, ac Baronibus de Scaccario terræ nostræ Hiberniæ, qui nunc sunt vel qui pro tempore fuerint, salutem. Ex parte delectorum nobis in Christo Prioris et Conventus Ecclesiæ Christi Cantuariensis, nobis est ostensum, ut cum Abbas et Conventus de Voto Hiberniæ, pro certis decimis, fructibus, oblacionibus, et obvencionibus ecclesiasticis in Hibernia, quos quidam Prior dictæ Ecclesiæ Christi Cantuariensis quondam, de assensu Capituli sui, dedit et concessit eisdem Abbatи et Conventui et successoribus suis, teneantur eisdem Priori et Conventui in quadam annua pensione tresdecim marcarum, sibi et successoribus suis ad

12 Mar.
1380. 947.—STATUTUM DE ANNO TERCIO REGIS RICARDI
S. 100 a. SECUNDI.

A part of a statute of Richard II. which, stating that lieges of the land, prelates, nobles, and commoners of the land are the dite land, and are many en-

Cambridge University Press

978-1-108-05241-2 - Literae Cantuarienses: The Letter Books of the Monastery of Christ Church,
Canterbury: Volume 3

Edited by J. Brigstocke Sheppard

Excerpt

[More information](#)

CANTUARIENSES.

7

festum Beatae Mariæ annuatim solvenda; et licet dicta annua pensio, virtute cuiusdam ordinacionis nuper apud Gildeford factæ (*quod quilibet habens dominia et possessiones in terra Hiberniæ, in dictam terram Hiberniæ veniret, vel gentes sufficientes ibidem mitteret, ante festum Pascha anno regni nostri Angliæ quadragesimo tertio, vel eodem festo, ad morandum super defensionem terrarum et dominiorum suorum ibidem, sub forisfactura eorundem*) ac si dicta pensio temporalis existeret, cum non existat, capta est in manum nostram; unde nobis supplicarunt ut restitucionem dictæ pensionis sibi fieri jubere velimus. Et quia per nos et consilium nostrum extitit concordatum, quod possessiones ecclesiasticæ in terra Hiberniæ, si quæ occasione ordinacionis prædictæ captæ essent in manum nostram, restituerentur; volentes cum eisdem agere gracie, vobis et cœlibet vestrum mandamus, quod si dicta pensio, occasione ordinacionis prædictæ et non aliter,¹ in manu nostra existat, tunc eidem Priori dictam pensionem, una cum exitibus inde perceptis, sine dilacione deliberantes, ipsum seu ejus attornatum pensionem illam libere percipere et habere permittatis, prout ante ordinacionem prædictam percipere et habere consueverunt, absencia ipsius Prioris, seu ordinacione prædicta, non obstantibus. Teste Rege apud Westmonasterium, vj^{to} die Maii, anno regni Angliæ quinquagesimo, regni vero Franciæ tricesimo septimo.

947.

. Furthermore: whereas our Lord the King has learned by the testimony of his faithful subjects of the land of Ireland, the prelates, nobles, and commonalty, that the said land has been, and is, much

¹ *alia*, MS.

Cambridge University Press

978-1-108-05241-2 - Literae Cantuarienses: The Letter Books of the Monastery of Christ Church, Canterbury: Volume 3

Edited by J. Brigstocke Sheppard

Excerpt

[More information](#)

happened to Ireland damagez et empovere, par my ceo qe plusours des through the lieges nostre dit Seignur le Roy, eiantez terres, rentes. absenteeism of many of the most important persons of the population, decrees that all absentees not having licence to be applied to the maintenance of their incomes, even of those who have the King's licence shall be taken for the same purpose.